

H. AYUNTAMIENTO DE AMACUECA, JALISCO.

Cliente:



Concurso No. LICITACIÓN
Obra: CONSTRUCCION DE EDIFICACION PARA PURIFICADORA

Duración: 0 días nat

AMACUECA
AYUNTAMIENTO DE JALISCO

Inicio Obra: 05/08/2019

Fin Obra: 05/08/2019

DOCUMENTO

ART 45 A.IX RLOPySRM

Lugar: AMACUECA, Jalisco

PRESUPUESTO DE OBRA

| Código | Concepto | Unidad | Cantidad | P. Unitario | Importe | % |
|--------------|---|--------|----------|-------------|------------|--------|
| A | | | | | | |
| PRE-00000002 | Excavación a cielo abierto, por medios manuales de 0 a - 2.00 m, en material tipo I-A, incluye: mano de obra, equipo y herramienta. | M3 | 3.3600 | \$111.15 | \$373.46 | 1.44% |
| CIM-00000001 | Plantilla de 5 cm, de espesor de concreto premezclado de F'c=100 kg/cm2, incluye: preparación de la superficie, nivelación, maestreado, colado, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución. | M2 | 4.2000 | \$215.31 | \$904.30 | 3.50% |
| CIM-00000002 | Cimiento a base de piedra brasa, asentada con mortero cemento arena 1:4, acabado común, incluye: materiales, acarrees, cortes, desperdicios, mano de obra, equipo y herramienta. | M3 | 3.3600 | \$825.21 | \$2,772.71 | 10.72% |
| ALB-00000001 | Dala de desplante de 0.15 x 0.2 m, de concreto hecho en obra F'c=200 kg/cm2, con armex seccion 15x20 reforzado, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta. | ML | 7.0000 | \$220.44 | \$1,543.08 | 5.97% |
| ALB-00000002 | Muro de 14 cm, de espesor, de tabique rojo recocido, asentado con mezcla cemento arena 1:4 acabado común, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta. | M2 | 18.2000 | \$323.15 | \$5,881.33 | 22.74% |
| ALB-00000003 | Castillo ahogado de de 0.15 x 0.2 m, de concreto hecho en obra F'c=200 kg/cm2, con armex seccion 15x20 reforzado, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta. | ML | 13.6000 | \$220.44 | \$2,997.98 | 11.59% |
| ALB-00000004 | Dala de cerramiento para puertas y ventanas de 0.15 x 0.2 m, de concreto hecho en obra F'c=200 kg/cm2, armado con 4 varillas del 1/2", con estribos devarilla de 3/8"@15cms. Incluye: suministro de materiales, acarrees, elevaciones, cortes, traslapes, desperdicios, habilitado, cimbrado, acabado común, descimbrado, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta. | ML | 2.0000 | \$220.44 | \$440.88 | 1.70% |
| ALB-00000005 | Dala de corona de 0.15 x 0.2 m, de concreto hecho en obra F'c=200 kg/cm2, con armex seccion 15x20 reforzado, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta. | ML | 7.0000 | \$220.44 | \$1,543.08 | 5.97% |
| ALB-00000006 | Los de termino galvanizada cal 28 con refuerzos de polin montada con alcrete espesor de 10cms, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta. | M2 | 4.0000 | \$653.55 | \$2,614.20 | 10.11% |
| ALB-00000007 | Frente de 10 cm, acabado común, de concreto F'c= 150 kg/cm2, incluye: suministro de materiales, acarrees, nivelación, cimbrado de fronteras, mano de obra, equipo y | M2 | 4.0000 | \$265.79 | \$1,063.16 | 4.11% |



DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS: ARQ. HUMBERTO DE JESUS FLORES GUTIERREZ

H. AYUNTAMIENTO DE AMACUECA, JALISCO.

Cliente:

Concurso No. LICITACIÓN
 Obra: CONSTRUCCION DE EDIFICACION PARA PURIFICADORA



Duración: 0 días nat

AMACUECA
 AYUNTAMIENTO 2016-2021

Inicio Obra: 05/08/2019

Fin Obra: 05/08/2019

DOCUMENTO
 ART 45 A.IX RLOPySRM

Lugar: AMACUECA, Jalisco

PRESUPUESTO DE OBRA

| Código | Concepto | Unidad | Cantidad | P. Unitario | Importe | % |
|--------------|---|--------|----------|-------------|------------|--------|
| ALB-00000036 | Aplanado acabado repellido sobre muros, con mezcla cemento cal arena, incluye: suministro de materiales, acarreo, andamios, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta. | M2 | 36.4000 | \$157.36 | \$5,727.90 | 22.15% |

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA: \$25,862.08
IVA 16.00% \$4,137.93
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO: \$30,000.01
 (* TREINTA MIL PESOS 01/100 M.N. *)



DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS: ARQ. HUMBERTO DE JESUS FLORES GUTIERREZ

